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Vision för Trelleborg 
Vänsterpartiets vision för Trelleborg är hållbarhet, kreativitet, mångfald och öppenhet.  

Vi vill uppmuntra till kreativa miljöer och möten. Ett samhälle som ser positivt på olikheter och erfarenheter 

där alla känner att man är en del av ett större sammanhang har större möjlighet att uppmuntra kreativitet. 

Det handlar om kreativa lösningar för hållbar utveckling, för nya lösningar av kommunens ansvarsuppgifter, 

för innovationer och företagande och för kulturutveckling. 

Vi vill att Trelleborg ska vara en öppen och nyfiken kommun som bejakar förändringar och utveckling för 

att bygga ett hållbart samhälle för framtiden där en mångfald av människor och idéer tas tillvara. 

 

Hållbar utveckling 

Trelleborg ska bli en klimatneutral kommun med lokal förnyelsebar energiproduktion, trafiklösningar som 

gynnar klimatsmarta transporter, ökad tillgång till naturområden, biologisk mångfald och ekologiska 

livsmedel. 

Vänsterpartiets politik för Trelleborg bygger på de tre hållbarhetsmålen; miljömässig, social och ekonomisk 

hållbarhet.  

 

Vänsterpartiets budgetförslag 

Vi har i vårt budgetförslag valt samma utgångspunkt som styret vad gäller resultatmål. Den information som 

tjänstemännen har lämnat förutsätter en kostnadspuckel under 2024 vad gäller pensionerna, något som 

därefter förväntas återställas under 2025. I likhet med styret lägger vi därför ett förslag för 2024 som innebär 

ett minus med 23,465 mnkr.  

Det budgeterade underskottet motsvarar en skattehöjning med 20 öre. Vi väljer dock, liksom styret, att 

budgetera med ett underskott och inte höja skatten eftersom de ekonomiska förutsättningarna för 2025 

förutsätts vara betydligt gynnsammare. Det kärva läget för 2024 medför också att vissa satsningar som vi 

hade önskat få plats med i budgeten får anstå till kommande år. 

 

  



    

Vänsterpartiets tilläggs- och ändringsförslag av kommunstyrelsens förslag till 

budget 2024 

1. Invånarna i Trelleborg ska inte finansiera statlig infrastruktur. Därför ska allt arbete med västlig 

ringväg, östlig ringväg och ny hamninfart från öster pausas. Diskussioner ska ske med Trafikverket 

om hur godstrafik till och från Trelleborgs Hamn ska ske på kort och lång sikt samt hur detta ska 

komma med i den nationella trafikinfrastrukturplanen. 

Kommunstyrelsen får i uppdrag att revidera investeringsbudget utifrån dessa förutsättningar. 

I kommunstyrelsens driftbudget föreslår vi en neddragning med 1 mnkr mot bakgrund av att delar 

av planeringsarbetet föreslås bli pausat.  

 

2. Politikerarvodena här i Trelleborg har hamnat på en orimligt hög nivå och den politiska 

organisationen är alldeles för omfattande. Vi gick emot de höjningar som genomfördes och vi anser 

fortfarande att arvodesnivåerna borde sänkas rejält.  

Vi föreslår därför att arvodena sänks enligt följande: 

Kommunstyrelsen 2 000 tkr 

Socialnämnden 250 tkr 

Bildningsnämnden 250 tkr 

Kultur- och fritidsnämnden 100 tkr 

Arbetsmarknadsnämnden 100 tkr 

Samhällsbyggnadsnämnden 250 tkr 

Teknisk servicenämnd 250 tkr 

 

3. Kommunfullmäktige har tidigare beslutat att ge ett extra stöd, en form av sponsring, till 

Internationella Engelska skolan. Vi överklagade det beslutet och vi fick också rätt, det finns i 

dagsläget inget beslut om ekonomiskt stöd till IES. I styrets budgetförslag är den totala ersättningen 

till IES 4 mnkr, vilket ingår i kommunstyrelsens ram.  

Vi är positiva till stödåtgärder till skolan, men då hellre till elever med särskilda behov än till privata 

skolföretag. I vårt budgetförslag flyttar vi ersättningen till IES från kommunstyrelsen till 

bildningsnämnden och vi minskar beloppet med 10 %, d v s 400 tkr för att få en något mer rimlig 

summa och ett belopp som rensas från sponsring. 

  

4. En namninsamling har genomförts angående etablering av ett fängelse i Trelleborg. Enligt uppgift 

ska denna också ha lyckats att få ihop tillräckligt antal namn för att frågan ska väckas i 

kommunfullmäktige, d v s minst 10 % av antal röstberättigade. 

Vår principiella hållning är att det ska vara synnerliga skäl för att inte stödja ett medborgarinitiativ 

om att anordna en folkomröstning om tillräckligt antal namn har samlats in. Vi tänker oss att 

folkomröstningen skulle kunna anordnas samtidigt med EU-parlamentsvalet och har i vårt 

budgetförslag tagit med 200 tkr till Valnämnden. 

 



    

5. Socialnämnden tillförs 2,5 mnkr för resursförstärkning/kompetensutveckling inom hemtjänsten. 

Detta som ett första steg för att stärka upp den verksamheten. 

 

6. Region Skånes folkhälsoundersökning av barn och unga 2022 visar alarmerande resultat gällande 

psykisk ohälsa för barn och unga i Trelleborg. Resultatet visar en tydlig koppling till arbetsmiljön i 

skolan där 65 procent av flickorna i årskurs 9 och 69 procent av flickorna på andra året i gymnasiet 

är stressade av skolarbetet. Bildningsnämnden får i uppdrag att utreda vad som ligger bakom 

resultatet och vilken koppling som finns till skolans arbetsmiljö samt att ta fram åtgärder som 

förbättrar elevernas psykiska hälsa och arbetsmiljö. 

För denna utredning samt framför allt för att ge utrymme för förstärkningar inom i första hand 

elevhälsan, i andra hand skolbiblioteken och i övrigt av pedagoger får Bildningsnämnden en ökad 

budget med 4 mnkr.  

Bildningsnämnden får i uppdrag att till budget 2025 ange resterande behov för att förbättra 

elevernas psykiska hälsa och arbetsmiljö. 

 

7. Vi anser att alla barn ska få äta sig mätta varje dag och att de ska ha rätt till frukost. För oss är detta 

lika självklart som att de ska få ta del av en pedagogisk verksamhet av god kvalitet. Vår motion om 

detta blev tyvärr inte tillgodosedd, men vi ser fortsatt värdet av en god start på dagen. Vi har därför 

lagt in 1,5 mnkr i bildningsnämndens budget så att verksamheten ska kunna startas under året. 

 

8. Vi vill att kommunens skolor utrustas med fria mensskydd och har lagt in 1,0 mnkr i tekniska 

servicenämndens budget till detta. 

 

9. Kultur- och fritidsnämnden får i uppdrag att utreda hur ökad jämlikhet ska nås avseende kultur- 

och fritidsaktiviteter bland barn och unga med speciellt fokus på barn som lever i familjer i relativ 

fattigdom samt hur möjligheten kan förbättras för dessa barn att delta i samhället på lika villkor. I 

uppdraget ingår att utreda förutsättningar för ett kulturhus i nordöstra stadsdelarna, 

Fagerängen/Pilevall/Österlid. Föreningar och organisationer bidrar till utredningen genom att 

ansöka om stöd för projekt som de kan driva under 2024 med syftet att öka jämlikheten. 

Kultur- och fritidsnämnden ges ett budgetanslag med 700 tkr för utredningen. 

Kultur- och fritidsnämnden får i uppdrag att till budget 2025 återkomma med resursbehov för de 

åtgärder som utredningen visar. 

 

10. Det vore skamligt om Anderslövs museum måste slå igen och museisamlingen förpassas till 

soptippen. Museichefen har uttryckt att ”föreningen är en viktig samlande kraft för bygden såväl 

idag som inför framtiden. Föreningen besitter unik kunskap, mängder av föremål och ett ovärderligt 

engagemang för att bevara Anderslöv som en livskraftig ort”. Genom utförsäljningen av det gamla 

kommunhuset fick kommunen en kortsiktig vinst men styret har nu övergett de löften som då gavs 

om fortsatta möjligheter för föreningen att verka. Vi föreslår i vår budget att museiföreningens nya 

hyra täcks genom ett stöd med 250 tkr till kultur- och bildningsnämnden. 

 



    

11. Studieförbunden har stor betydelse för folkbildning, kultur och den demokratiska processen. 

Samarbetet mellan studieförbunden och kommunen behöver återupprättas och utvecklas. 

Kultur- och fritidsnämnden tillförs 1,0 mnkr för ett första steg för att återställa den verksamhet 

som tidigare bedrevs (fram till 2018) 

 

12. Kvinnojouren Söderslätt samt Brottsofferjouren fick ökade verksamhetsbidrag genom beslut i 

kommunfullmäktige i juni i år. För att säkra detta stöd över tid utan att andra föreningsstöd skulle 

drabbas ville vi att kultur- och fritidsnämndens skulle få en motsvarande ramförstärkning. Styret 

gick dock emot detta. I vårt budgetförslag anslår vi 150 tkr till kultur- och fritidsnämnden avsett 

för utökat föreningsstöd. 

 

13. Enligt den konsultrapport från Ramböll som presenterades i kommunfullmäktige i våras beräknas 

de årliga kostnaderna för småbåtshamnarna ligga på 12 - 14 mnkr medan intäkterna bedöms ligga 

på 1,6 - 1,8 mnkr. Det kan inte vara rätt att så stor del av kostnaderna är ofinansierade och belastar 

skattekollektivet, självfinansieringsgraden borde öka. Vi föreslår därför att avgifterna fördubblas 

och att därmed tekniska servicenämndens intäkter ökar med 1,7 mnkr.  

 

14. Vi anser inte att posten KS anslag oförutsett ska öka, det är bättre om resurserna används ute i 

verksamheterna. Vi vill därför att denna post ska vara på samma nivå som tidigare år, d v s 10 mnkr.  

 

 

 

 

  



    

Vänsterpartiets yrkanden 

Kommunstyrelsen får i uppdrag att pausa allt arbete med västlig ringväg, östlig ringväg och ny hamninfart 

från öster, att ta upp diskussionen med Trafikverket om hur godstrafik till och från Trelleborgs Hamn ska 

ske på kort och lång sikt och hur detta ska komma med i den nationella trafikinfrastrukturplanen, samt att 

revidera investeringsbudgeten utifrån dessa förutsättningar. 

Kommunstyrelsens budgetram minskas med 7 mnkr. Härav 2 mnkr genom minskade politikerarvoden, 4 

mnkr genom överflyttning och minskning av ersättning till Internationella Engelska skolan samt 1 mnkr 

genom neddragning av projektarbete med Kuststad 2025.   

Valnämndens budgetram ökas med 200 tkr för anordnande av folkomröstning angående 

fängelseetableringen. 

Socialnämndens budgetram ökas med 2,25 mnkr. Härav 250 tkr i minskade politikerarvoden samt 2,5 mnkr 

för resursförstärkning/kompetensutveckling inom hemtjänsten. 

Bildningsnämnden budgetram ökas med 8,85 mnkr. Härav 1,5 mnkr för att införa frukost i skolan, 3,6 mnkr 

i ersättning till Internationella Engelska skolan samt 4 mnkr för utredning av åtgärder som förbättrar 

elevernas psykiska hälsa och arbetsmiljö samt för förstärkningar inom i första hand elevhälsan, i andra hand 

skolbiblioteken och i övrigt av pedagoger för tillskjutande av personalresurser för genomförande av dessa 

åtgärder. Slutligen minskas ramen genom 250 tkr i minskade politikerarvoden. 

Kultur- och fritidsnämndens budgetram ökas med 2 mnkr. Härav tillförs 700 tkr för utredning och stöd till 

föreningar och organisationer om hur ökad jämlikhet ska nås avseende kultur- och fritidsaktiviteter bland 

barn och unga, 1 mnkr för bidrag till studieförbund, 150 tkr för att säkerställa fortsatt höjt verksamhetsstöd 

till Kvinnojouren och till Brottsofferjouren utan att det inkräktar på andra föreningsbidrag samt 250 tkr som 

stöd till Anderslövs museum. Slutligen minskas kultur- och fritidsnämndens budgetram med 100 tkr genom 

minskade politikerarvoden.  

Arbetsmarknadsnämndens budgetram minskas med 100 tkr genom minskade politikerarvoden. 

Samhällsbyggnadsnämndens budgetram minskas med 250 tkr genom minskade politikerarvoden. 

Tekniska servicenämndens budgetram minskas med 950 tkr. Härav en minskning av politikerarvodena med 

250 tkr, ökade intäkter från avgifter i småbåtshamnar med 1,7 mnkr samt ökade kostnader med 1 mnkr 

genom införande av fria mensskydd.  

Kommunstyrelsens anslag för oförutsedda händelser minskas med 5 mnkr till samma nivå som i år. 

 

 



    

Driftbudget enligt Vänsterpartiets förslag 

  
DRIFTBUDGET 2024 (tkr) 

Styrets  
förslag 

Vänsterpartiets 
förslag 

Differens mot 

  Styrets förslag 

  Nämnderna      

  Kommunstyrelsen -187 100    -180 100    7 000  

  KS, exploateringsverksamhet 102 535    102 535      

  Överförmyndare -8 300    -8 300      

  Valnämnd -2 000    -2 200    -200  

  Revision -2 800    -2 800      

  Socialnämnd -1 115 200    -1 117 450    -2 250  

  Bildningsnämnd -1 383 700    -1 392 550    -8 850  

  Kultur- och fritidsnämnd -178 100    -180 100    -2 000  

  Arbetsmarknadsnämnd -103 700    -103 600    100  

  Samhällsbyggnadsnämnd -80 500    -80 250    250  

  Teknisk servicenämnd -131 400    -130 450    950  

  Summa nämnderna -3 090 265    -3 095 265    -5 000    

          

  Finansiering       

  Pensioner -284 153    -284 153      

  Intern pensionsavgift 192 000    192 000      

  KS anslag för oförutsedda händelser -15 000    -10 000    5 000  

  KF Budgetmarginal -5 000    -5 000      

  Intern ränta 68 300    68 300      

  Övrigt inom finans -9 397    -9 397      

  Verksamhetens nettokostnader -3 143 515    -3 143 515        

          

  Skatteintäkter 2 338 200    2 338 200      

  Generella statsbidrag 844 350    844 350      

 Utdelning från bolagen 0 0  

  Finansiella intäkter 103 000    103 000      

  Finansiella kostnader -165 500    -165 500      

  Årets resultat -23 465    -23 465    0    

  Årets resultat, exkl exploat.vht -126 000    -126 000    0    

          
  
  
  

          

 


